DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Benjamin Lins, 779 - 4° andar - Bairro Batel - CEP 80420-100 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA NUPEP Nº 26, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025

Portaria de seleção
de colaboradores e
colaboradoras do
Núcleo da Política
Criminal e da
Execução Penal da
Defensoria Pública
do Estado do
Paraná.

A DEFENSORA PÚBLICA COORDENADORA DO NÚCLEO DA POLÍTICA CRIMINAL E DA
EXECUÇÃO PENAL, no uso de suas atribuições e nos termos do ponto 6 do Edital de
chamamento n° 02/2025/NUPEP/DPPR.

RESOLVE

Art. 1°. Divulgar a seleção para atuação na qualidade de colaboradores(as), nos termos do artigo
12 da Deliberação CSDP n° 18/2022 e da Portaria n° 05/2022/NUPEP/DPPR, dos(as)
membros(as) GUSTAVO BUSTILLOS MONÇORES
VELLOSO, TALITA DEVÓS FALEIROS e LUIS RENAN COLETTI e servidores(as) CRISTIANE
PEREIRA LINS, MÁRCIO ALEXANDRE SILVA, HUGO CARMAGNANI MATIAS, RAFAELA
MARTINS DA SILVA e ALICE SANTOS DE SOUZA.
Art. 2°. A colaboração inicia-se em 17 de outubro de 2025.

Documento assinado digitalmente por LUANA NEVES ALVES, Coordenadora do Núcleo de
Política Criminal e da Execução Penal, em 06/10/2025, às 15:32, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0169938 e o código CRC 29ACDEE7.

25.0.000009264-1 0169938v2

Portaria NUPEP 26 (0169938)         SEI 25.0.000009264-1 / pg. 1

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria NUPEP 26 (0169938)